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Bogota, D.C., 03 de Julio de 2015
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Abogado

German Parrado Rivera
Jefe Area Contratos
Ciudad

ASUNTO: Proceso de seleccion abreviada de menorcuantia 033-2015

De manera atenta, me permito enviar la calificacién y poderacion al proceso seleccién
abreviada de menorcuantia 033-2015 “Suministro de insumos para radiologia intervencionista
del Hospital Militar Central”, de la firma que a continuacion se relacionan, asi:

EMPRESA RP MEDICAL

ITEM . DESCRIPCION | CUMPLE | NOCUMPLE |

AGUJA CHIBA
De18ga22gX9cma20cm. (18 g X 15cm)
canula de [a aguja unidad de medida
centimetro marcado a lo large de la aguja, punta ecogénica, X
dispositivo con cédigo de color internacional para facil identificacion
del diametro de la aguja, medidas de calibre expresadas en gaude,
medidas de longitud expresadas en centimetros, con seguro en ef
introductor presentacion en sobre estérif).

AGUJA DE CENTESISDe 5FrX 7cma15cm.

2 {Aguja ecogénica, bisel quincke, con multiples orificios que X
permitan el drenaje de liquido, tapén de aspiracion, empaque esterii)

b

11 CUELLO TIROIDES PLOMADOCS (taila M, L, XL)

12 DELANTAL PLOMADO (talla M, L, XL)

SET DE NEFROSTOMIA CON SISTEMA DE MICROPUNSION
{Medidas 8 Fr a 12 Fr), BANDEJA COMPLETA) (inciuye: catéter con
cobertura hidrofilica, canula rigida y flexible, guia en acero inoxidable
revestida de teflon, dilatadores y aguja chiba, extremo distal con pig X
tail y con hilo de fijacién interna, apésito de fijacion externa de
catéter drain lock, presentacidn en bandeja estéril por oxido de
etileno, catéter de drenaje pig tail, juego de dilatadores, gufa de
0.035" y aguja introductora chiba).
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DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

DESCR PCION

CUMPLE | NO .
et T CUMPLE

F;cha tecmca o catalogo de cada unc de Ios elementos ofertados de la casa fabncante en
espaficl © con su tfraduccion, en la cual se debera identificar claramente las X
especificaciones técnicas minimas exigidas para cada item. El proponente debera cumplir
cen el 100% de las caracteristicas técnicas exigidas del producto.

Registro INVIMA vigente o certificade de que no [ necesita de cada uno de los insumos X
ofertados.

Certificado de Capacidad de Almacenamiento vigente otorgade por el INVIMA. a nombre
del proponente, para los comercializadores e importadores; para los fabricantes se X
requiere la certificacion de concepto técnico de condiciones sanitarias y buenas practicas
de manufactura otorgado por el INVIMA.

Carta de distribucion autoriza por el fabricante vigente, a nombre del proponente, para los X
comercializadores e importadcres.

Carta de compromiso, suscrita por el oferente manifestando la opertunidad en las
entregas de los bienes a partir del dia en que el Superviser Administrativo del Contrato o X
Almacenista del Hospital Militar, lo solicite por escrito o medio electrénico.

Certificacion por parte del oferente gue los bienes seran entregades con fecha de
vencimiento no inferior a veinticuatro (24) meses contados a partir de la entrega, en &l
caso de que e! oferente no pueda garantizar los 24 meses, deberd anexar carta de
compromiso de cambios por fecha de vencimiento durante el tiempe restante que X
cefifico. (hasta 24 meses). Para_fines practicos la_medida para las fechas de
vencimiento siempre debera ser tomada en meses.

Carta de compromiso la cual hard parte integral del Contrato, donde se certifique el
ofrecimiento de Asesoria en Apoyo Post Venta y Apoyo Tecnolégico a prestar para los X
bienes que suministre o cada uno de los items que lo requieran, de acuerdo a las
necesidades de los servicios médico asistenciales del Hospital.

Carta de compromiso la cual hara parte integral del contrato por el cambio de  aguellos
productos gue por razones de caracter cientifico, retire del producto del mercado o por
promedios de consumo, no tienen suficiente rotacion durante los dos afios siguientes a la X
fecha de enfrega de los mismos en el almacén por cada unc de los items ofertades, asi
como aquellos que presenten defectos o alteraciones que incidan en su calidad.
EVALUACION EXPERIENCIA: Los proponentes deberan certificar su experiencia
mediante la presentacién de minimo tres (3) constancias o certificaciones de contratos de
suministro de bienes de jguales caracteristicas a las requeridos para los items o grupos
ofertados en el presente proceso, celebrados y ejecutados con instituciones de salud
plblicas o privadas, donde especifiquen el cumplimiento a satisfaccion por parie del
contratante; dentro de los cuatro (4) afios anteriores a la fecha de cierre del presente
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proceso de seleccion, y cuya sumatoria sea igual o mayor al valor del grupo o grupos de

la propuesta presentada. Toda vez que durante este tiempo el oferente procede en X
adelantos tecnologicos y cientificos que van orientados a ia calidad de los bienes
ofertados.

MUESTRAS. Con el fin de evaluar los aspectos técnicos, los oferentes deben anexar una
muestra de cada {tem ofertado, que debe ser igual a los bienes a entregar en el evento
que se le adjudique. En caso que el oferente desee que se le devuelva (n) la(s) muestra
(s) una vez terminado el proceso de evaluacién y adjudicacion de la presente adquisicion,
en el evento de ser posible su devolucian, este debera solicitarla, en la oficina de compras
y licitaciones del Hospital Militar Central dentro de un plazo no mayor de los CINCO (5)
dias habiles, contados a partir de la fecha de ia adjudicacion, de no ser asi, sin
excepcion, el Hospital Militar Central dard de alta dentro de sus inventarios aquellos
bienes que asi resulte procedente y no se aceptaran reclamaciones postericres, se X
exceptuan fas muestras del oferente al cual se le adjudique el item, las cuales no seran
devueltas. Las muestras deben corresponder al producto solicitado y ser entregadas
simuitaneamente con la oferta en forma separada y marcada cada una con el hombre, el
namera del item y la casa oferente. Lo anterior teniendo en cuenta que las muestras seran
motivo y objeto de evaluacion por parte del comité técnico evaluadar, sin excepcion, el
cual tendra plena libertad de hacer o destapar cualquier muestra o insumo que haya sido
entregado con este fin. El proponente debera cumplir con el 100% de las caracteristicas
técnicas exigidas del producto.

1. OBSERVACION: “FICHA TECNICA O CATALOGO DE CADA UNO DE LOS
ELEMENTOS OFERTADOS” de la casa fabricante en espafiol o con su traduccion,
en la cual se debera identificar claramente las especificaciones técnicas minimas
exigidas para cada item. El proponente deberd cumplir con el 100% de las
caracteristicas técnicas exigidas del producto. E! comité evaluador comunica al
oferente que el item No. 01 no cumple, la ficha técnica no especifica todos los
requerimientos de este item. Se solicita subsanar esta observar para poder ser
evaluado.

NO SE PRESENTO SUBSANACION DE LA OBSERVACION No. 01, POR LO
CUAL NO DA LUGAR A LA EVALUACION AL ITEN No. 01 EN LA OFERTA.

2. OBSERVACION “ EXPERIENCIA”: El comité evaluador comunica al oferente que
los contratos No. 183/2012, No. 81-8-202116-12 y el No. 65-8-20502-2011 no
cuenta con certificacion donde se evidencie el recibido a satisfaccion por parte de la
entidad contratante. De igual forma se evidencia que se adjuntan 2 certificaciones
quedando pendiente una certificacion. Se solicita para ser evaluado hacer llegar la
certificacion faltante.

NO SE PRESENTO SUBSANACION DE LA OBSERVACION No. 02, POR LO
CUAL NO DA LUGAR A LA EVALUACION DE LOS ITEMS OFERTADOS.
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3. OBSERVACION “MUESTRAS”: El comité evaluador comunica al oferente. Hay
faltantes de muestras del item No. 12 delantal plomado e item No. 11 CUELLO
TIROIDES PLOMADOS. Se solicita para ser evaluado hacer llegar lo faliante.

NO SE PRESENTO SUBSANACION DE LA OBSERVACION No. 03, POR LO
CUAL NO DA LUGAR A LA EVALUACION DE LOS ITEMS OFERTADOS.

EVALUACION FINAL: NO CUMPLE

EMPRESA LM INSTRUMENTS

= ' . DESCRIPCION - | CUMPLE | NOCUMPLE

AGUJA CHIBA
De18ga22gX9cma20cm. (18 g X 15cm)
canula de la aguja unidad de medida

1 centimetro marcade a lo largo de la aguja, punta ecogénica, X
dispositivo con codigo de color internacional para facil identificacién
del diametro de la aguja, medidas de calibre expresadas en gaude,
medidas de longitud expresadas en centimetros, con seguro en el
introductor presentacion en sobre estéril).

AGUJA DE MARCACION DE SENO TIPO ARPON De 20g X 5cm
a13cm.

(Elaborado en acero quirdrgico, con un doblez simple, en forma de v,
3 con marca rigida en los 3 cm de la parte distal, canula introductora, X
marcacion por centimetros, conector LUER LOCK transparente y
ergondomico, medidas de calibre en 20 G y de longitud de 100 mm
yfo 160 mm)

AGUJA TRU - CUT PARA USO CON DISPOSITIVO
AUTOMATICO (PISTOLA) (18 g X 100 mm y 18 g X 150 mm).
(Aguja TRU-CUT con punta piramidal y marcada cada centimetro,
accesorio para montar y desmontar Ja aguja de la pistola de biopsia, X
5 compatible con pistola automatica con dos medidas de penetracion
de muestra (varias medidas), presentacion en blister, gue posee un
sistema de identificacion facii de calibres por colores, unidad de
medida calibre en gauge y de longitud en milimetros)

AGUJAS PARA BIOPSIA, DISPOSITIVO SEMIAUTOMATICO.
(medidas 18 gx 15cm —18 g X 10 cm} X
{(Mango ergonémico, presentacion blister, aguja con punta piramidal,
facil de identificar el calibre de la aguja por el color segin Y
medicion profundidad de la muestra, empaque esteéril).
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NO .~
CUMPLE

Ficha técnica o catélogo de cada uno de los elementos ofertados de la casa fabricante en
espafiol ¢ con su traduccién, en la cual se debera identificar claramente las
especificaciones tecnicas minimas exigidas para cada item. El proponente debera cumplir
con el 100% de las caracteristicas técnicas exigidas del producto.

Registro INVIMA vigente o certificado de que no lo necesita de cada uno de los insumos
ofertados.

Certificado de Capacidad de Almacenamiento vigente otorgado por el INVIMA. a nombre
del proponente, para los comercializadores e importadores; para los fabricantes se
requiere la cerfificacion de concepto técnico de condiciones sanitarias y buenas practicas
de manufactura otorgado por el INVIMA.

Carta de distribucion autoriza por el fabricante vigente, a nombre del proponente, para los
comercializadores e importadores.

Carta de compromiso, suscrita por el oferente manifestando la oportunidad en las
entregas de los bienes a partir del dia en que el Supervisor Administrative del Contrato o
Almacenista del Hospital Militar, lo solicite por escrito o medio electronico.

Certificacion por parte del oferente que los bienes seran entregados con fecha de
vencimiento no inferior a veinticuatro (24) meses contados a partir de la entrega, en el
caso de que el oferente no pueda garantizar Jos 24 meses, debera anexar carta de
compromiso de cambios por fecha de vencimiento durante el tiempo restante que
certifico. (hasta 24 meses). Para fines practicos la medida para las fechas de

vencimiento siempre debera ser fomada en meses.

Carta de compromiso la cual hara parte integral del Contrato, donde se cerifique el
ofrecimiento de Asesorfa en Apoyo Post Venta y Apoyo Tecnoldgico a prestar para los
bienes que suministre o0 cada uno de los items que lo requieran, de acuerdo a las
necesidades de los servicios médico asistenciales del Hospital.

Carta de compromiso la cual haréd parte integral del contrato por el cambio de  aquellos
productos que por razones de caracter cientifico, retiro del producto del mercado o por
promedios de consumo, no tienen suficiente rotacidon durante los dos afios siguientes a la
fecha de entrega de los mismos en el almacén por cada uno de los items oferfados, asi
como aquellos gue presenten defectos o alteraciones gue incidan en su calidad.

EVALUACION EXPERIENCIA: Los proponentes deberan certificar su experiencia
mediante la presentacion de minimo tres (3) constancias o certificaciones de contratos de
suminisiro de bienes de iguales caracteristicas a las requeridos para los items o grupos
ofertados en el presente proceso, celebrados y ejecutados con instituciones de salud
publicas o privadas, donde especifiguen el cumplimiento a satisfaccién por parte del

Salud - caz&x&ad Humanizacisn”
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contratante; dentro de los cuatro (4} afios anteriores a la fecha de cierre del presente
proceso de seleccion, y cuya sumatoria sea igual o mayor al valor del grupo o grupos de
la propuesta presentada. Toda vez que durante este tiempo el oferente procede en
adelantos tecnolbgicos y cientificos que van orientados a la calidad de los bienes
ofertados.

MUESTRAS. Con el fin de evaluar los aspectos técnicos, los oferentes deben anexar una
muestra de cada item ofertado, que debe ser igual a los bienes a entregar en el evento
que se le adjudique. En caso que el oferente desee que se le devuelva (n) la(s) muestra
{(s) una vez terminado el proceso de evaluacion y adjudicacion de ta presente adquisicién,
en el evento de ser posible su devoiucion, este debera solicitarla, en la oficina de compras
y licitaciones def Hospital Militar Central dentro de uri plazo no mayor de los CINCO (5)
dias habiles, contados a partir de la fecha de la adjudicacién, de no ser asi, sin
excepcidn, el Hospital Militar Central dara de alta dentro de sus inventarios aqueiios
bienes que asi resulte procedente y no se aceptaran reclamaciones posteriores, se X
exceptuan las muestras del oferente af cual se le adjudique el item, las cuales no seran
devueitas. Las muestras deben corresponder al producto solicitado y ser entregadas
simulténeamente con la oferta en forma separada y marcada cada una con el nombre, el
nimero del item y la casa oferente. Lo anterior tenierdo en cuenta gue las muestras seran
motivo y objeto de evaluacion por parte del comité técnico evaluador, sin excepcion, el
cual fendré plena libertad de hacer o destapar cualquier muestra o insumo gue haya sido
entregado con este fin. El proponente debera cumplir con el 100% de las caracteristicas
técnicas exigidas del producto.

1. OBSERVACION “Registro INVIMA”: El comité evaluador comunica al oferente que
el item No. 03 AGUJA DE MARCACION DE SENO TIPO ARPON no presenta el
anexo registro o certificado INVIMA o aclarar si el registro INVIMA No. 2008DM-
0002024 certifica el item en mencidn, para ser evaluado.

El oferente a la fecha y hora de la realizacion de esta calificacion y ponderacién
no ha presentado subsanacién de las observaciones No. 01 a la oferta
presentada.

EVALUACION FINAL

ITEMS EVALUACION
1 CUMPLE
3 NO CUMPLE
5 CUMPLE
7 CUMPLE

EMPRESA V J CARDIO SISTEMAS
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AGUJA CHIBA
De18gaz22gX9cmazicm. (18 g X 15 cm)
canula de la aguja unidad de medida
centimetro marcado a lo largo de la aguja, punta ecogénica, X
dispositivo con cédigo de color internacional para facil identificacion
del diametro de la aguja, medidas de calibre expresadas en gaude,
medidas de longitud expresadas en centimetros, con seguro en el
introductor presentacion en sobre estéril).

AGUJA DE CENTESISDe 5FrX 7cma 15cm.
(Aguja ecogenica, bisel gquincke, con multiples orificios que X
2 permitan el drenaje de liquido, tapdn de aspiracion
, empaque esteril)

AGUJA DE MARCACION DE SENQ TIPQ ARPON De 20 g X 5 cm
a13em.

{(Elaborado en acero quirargico,

3 con un doblez simple, en forma de v, con marca rigida en los 3 cm X
de la parte distal, canula introductora, marcacion por centimetros,
conector LUER LOCK transparente y ergonomico, medidas de
calibre en 20 Gy de longitud de 100 mm y/o 160 mm)

AGUJA PARA BIOPSIA SEMIAUTOMATICA (MAMA) De (14 g x 100
mm y 14 g X 150 mm)

(Sistema de carga paralela y sencillo, con ajuste a {a penetracion de
fa aguja de 13 mm y/o 22 mm, mango ergondmico y con posibilidad
de disparar de la parte posterior y delantera del dispositivo, con
punta piramidal, ldentificacion facil por el color del dispositivo, X

4 presentacion en blister, esterilizacion por éxido de etilenc con una
vida Util de 5 afios).
Partes plasticas: cuerpo fabricado de policarbonato, Zylar y ABS.
Tubo de proteccién hecha de PELD. Stopper hecha de elastomero.
Tapa de cierre hecho de PEHD.
Canula, mandril y resorte hechos en acero inoxidable).
AGUJAS PARA BIOPSIA CON SISTEMA DE INTRCQDUCCION
COAXIAL
6 (Medidas 18 g x 15 cm)
(Marcado por centimetros visible, conectado por Iluer lock X
presentacion por blister, aguja con punta piramidal, material
ecogénico, empadque esteril).
AGUJAS PARA BIOPSIA, DISPOSITIVO SEMIAUTOMATICO.
(medidas 18 gx 15 ecm —18 g X 10 cm)
7 (Mango ergondmico, presentacion blister, aguja con punta piramidal,
facil de identificar el calibre de la aguja por el color segun Y X

medicidn profundidad de la muestra, empaque estéril).

Salud - Calidad - Fumanizacisn”
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CATETER DE DRENAJE BILIAR Medidas de 8 fra 12 fr X 25, 30 y

35cm)..
8 (Catéter con cobertura hidrofilica, extremo distal con PIG TAIL y con
hilo de fijacion intemo, cénula flexible y canula rigida, aposito de X

fijacion externa de catéter DRAIN LOCK, agujeros ovalados en la
punta distal. Empaque esterilizado)

COILS DE PLATINO

De 0.018” {de 6 mm a 24 mm x 19 cm a 68 cm) (Con forma de
espiral de giro de 360°, para relleno de aneurismas, que se adapten
10 a las paredes del aneurisma sacular y bilobular con espiral de

seguridad 2D para un anclaje, con doble hilo de polipropileno de X
inicio a fin, para reposicionamiento y acople al aneurisma. Enpaque
estéril)

CATETER DE DRENAJE PIGTAIL DE 8 Fr A 12 Fr varias medidas
de longitudes.

Catéter flexible blando de poliuretano, Punta distal con
revestimiento hidrofilico, con Efecto anti-acordeodn, con El didmetro
14 del pigtail es aprox. 10% mencr que el catéter estandar de un solo X
paso, marcas centimetradas, sistema de blogueo con pigtail anti
goteo dnico con tapdn facil de quitar, ecogénico con estilete troca,
canula ecogénica, orificios ecogénicos, orificios ovalados a los lados

y grandes.
INTRODUCTOR CATETER GUIA DESTINACION PUNTA RECTA

16 {de 6 Fr x 85) valvula standard, empaque esteril) X

19 MICRO GUIA {0.018", revestida en teflén, en paquete estéril) X
MICROCATERES (de 0.017" a 0.018", cateter de flujo elevado que

20 acepte guias de diferentes medidas, con banda marcadora X
radiopaca, flexibilidad en la regiéon dista  dltimos 30 cms,
recubrimiento hidrofilico en 80 e¢m distales, empague estéril).

25 MICROPARTICULAS PVA X

{Medidas 100 — 200- 300- 500 MICRAS)

SET DE DRENAJE BILIAR CON SISTEMA DE MICROPUNSION
(Medidas 8 Fr a 12 FR} Incluye: Catéter con cobertura hidrofilico,
canula rigida y flexible, guia en acero inoxidable revestida de teflon,
dilatadores y aguja chiba, extremo distal con pig tail y con hilo de X
24 fijacion interng, canula flexible y canula rigida, agujeros ovalados en
la punta distal, aposito de fijacién externa de catéter drain lock,
presentacién de bandeja estérii con dxido de etileno, debe incluir
juego de dilatadores, guia de 0.05 *, guia de 0.018" aguja
introductora chiba vy triaxial, catéter de drenaje pig tail).

SET DE NEFROSTOMIA CON SISTEMA DE MICROPUNSION
(Medidas 8 Fr a 12 Fr), BANDEJA COMPLETA) (Incluye: catéter con
cobertura hidrofilica, canula rigida y flexible, guia en acero inoxidable
revestida de teflon, dilatadores y aguja chiba, extremo distal con pig
tail y con hilo de fijacion interna, aposito de fijjacién externa de X
catéter drain lock, presentacion en bandeja estéril por oxido de
etileno, catéter de drenaje pig tail, juego de dilatadeores, guia de
0.035” y aguja introductora chiba).

25
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SET MULTIPROPOSITO (VARIAS MEDIDAS) (Inciuye: catéter con
cobertura hidrofilica, canula rigida y flexible, guia en acero inoxidable
revestida de teflon, dilatadores y aguja chiba, extremo distal con pig
26 tail ¥ con hilo de fijacién interna, apdsito de fijacion externa de X
catéter drain lock, presentacién en bandeja estéril por oxido de
efileno, catéter de drenaje PIG TAIL, juego de dilatadores, guia de
0.035” y aguja introductora chiba).

DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

DESCRIPCION _ CUMPLE | NO
: ' CUMPLE |

Ficha técnica o catalogo de cada uno de los elementos ofertados de la casa fabricante en
espafiol o con su traduccidén, en la cual se deberd identificar claramente las X
especificaciones tecnicas minimas exigidas para cada item. El proponente debera cumplir
con &l 100% de las caracteristicas técnicas exigidas del producto.

Registro INVIMA vigente o cedtificado de gue no lo necesita de cada uno de los insumos X
cofertados.

Certificado de Capacidad de Almacenamiento vigente otorgado por el INVIMA. a nembre
del proponente, para los comercializadores e importadores; para los fabricantes se X
requiere la certificacion de concepto técnice de condiciones sanitarias y buenas practicas
de manufactura otorgado por el INVIMA.

Carta de distribucion autoriza por el fabricante vigente, a nombre del proponente, para los X
comercializadores e importadores.

Carta de compromiso, suscrita por el oferente manifestando la opordunidad en las
entregas de los bienes a partir del dia en que el Supervisor Administrative del Contrato o X
Almacenista del Hospital Militar, lo solicite por escrito o medio electrénico.

Certificacion por parte del oferente que los bienes seran entregados con fecha de
vencimiento no inferior a veinticuatro (24) meses contados a partir de la entrega, en el
caso de que el oferente no pueda garantizar los 24 meses, deberd anexar carta de
compromiso de cambios por fecha de vencimiento durante el tiempo restante que X
certifico. (hasta 24 meses). Para_fines practicos la_medida para las fechas de
vencimiento siempre debera ser tomada en meses.

Carta de compromiso la cual hard parte integral del Contrato, donde se ceriifique el
ofrecimiento de Asesoria en Apoyo Post Venta y Apoyo Tecnolégico a prestar para los X
bienes que suministre o cada uno de los items que lo requieran, de acuerdo a las
necesidades de los setvicios médico asistenciales del Hospital.

Carta de compromiso la cual hara parte integral del contrato por el cambio de  aquellos
productos que por razones de caracter cientifico, retiro del producto del mercado o por X
promedios de consumo, no tienen suficiente rotacion durante los dos afios siguientes a la
fecha de entrega de los mismos en el aimacén por cada uno de los items ofertados, asi
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como aguellos que presenten defectos o alteraciones gue incidan en su calidad.

EVALUACION EXPERIENCIA: Los proponentes deberan certificar su experiencia
mediante la presentacion de minimo tres (3) constancias o certificaciones de contratos de
suministro de bienes de iguales caracteristicas a las requeridos para los items ¢ grupos
ofertados en el presente proceso, celebrados y ejecutados con instituciones de salud
publicas o privadas, donde especifiguen el cumplimiento a satisfaccién por parte del
contratante; dentro de los cuatro (4) afios anteriores a la fecha de cierre del presente X
proceso de seleccidn, y cuya sumatoria sea igual o mayor al valor del grupo o grupos de
la propuesta presentada. Toda vez que durante este tiempo el oferente procede en
adelantos tecnoldgicos y cientificos que van orientados a2 la calidad de los bienes
ofertados.

MUESTRAS. Con el fin de evaluar los aspectos técnicos, los oferentes deben anexar una
muestra de cada item ofertado, que debe ser igual a l0s bienes a entregar en el evento
que se le adjudigue. En caso que e! oferente desee que se le devuelva (n) la(s) muestra
(s) una vez terminado el proceso de evaluacion y adjudicacion de la presente adquisicion,
en el evento de ser posible su devolucion, este debera sdlicitarla, en la oficina de compras
y licitaciones del Hospital Militar Central dentro de un plazo no mayor de los CINCO (5)
dias habites, contados a partir de la fecha de la adjudicacion, de no ser asi, sin
excepcién, el Hospital Militar Central dard de alta dentro de sus inventarios aquellos X
bienes que asi resulte procedente y no se acepfaran reclamaciones posteriores, se
exceptian las muestras del oferente al cual se le adjudique el item, las cuales no seran
devueltas. Las muestras deben corresponder al producto solicitado y ser entregadas
simultaneamente con la oferta en forma separada y marcada cada una con el nombre, el
numerc del item y la casa oferente. Lo anterior teniendo en cuenta que las muestras seran
motivo y objeto de evaluacion por parte del comité técnico evaluador, sin excepcion, el
cuai tendra plena libertad de hacer o destapar cualquier muestra o insumo que haya sido
entregado con este fin. El proponente debera cumplir con el 100% de las caracteristicas
técnicas exigidas del producto.

1. OBSERVACION “ REGISTRO INVIMA™: Ei comité evaluador se permite comunicar
que Falta registro INVIMA vigente o certificado de que no lo necesita de cada uno de
los items ofertados asi: item NO. 04 aguja para biopsia semiautomatica (mama), item
No. 07 agujas para biopsia dispositivo semiautomatico y el item No. 19 micro guia.
Para realizar la respectiva evaluaciéon debe anexar lo faltante.

El oferente presento subsanacion de acuerdo a la observacidn del comité
evaluador

2. OBSERVACION “EVALUACION EXPERIENCIA”: El comité evaluador se permite
comunicar al oferente que no presenta certificado de empresas contratantes, donde
especifiquen el cumplimiento a satisfaccién. La certificacion que anexa es emitida por
el mismo oferente oferente. El oferente debe entregar certificacion mencionada para
poder realizar |la respéctiva evaluacion.

Sa&td@a&dad?‘mwm

- www hospitalmilitar. gov.co

syersal VNG SO0 - Congy




HOSPITAL
MILITAR
CENTRAL

oy TODOSFORUN
(&) vinperENSA 2 WUEVOPAIS

" Satud - Catidad - Fumanisaciin”

El oferente presento subsanacién de acuerdo a la observacién del comité
evaluador

3. OBSERVACION “MUESTRAS”: E! comité evaluador comunica al oferente que No
presentd muestras de los siguientes items asi:

iTEM DESCRIPCION

2 AGUJA DE CENTESIS

6 AGUJAS PARA BIOPSIA CON SISTEMA DE INTRODUCCION
COAXIAL

8 CATETER DE DRENAJE BILIAR

14 CATETER DE DRENAJE PIGTAIL

19 MICRO GUIA (0.018”, revestida en teflén, en paquete estéril)

20 MICROCATERES

25 MICROPARTICULAS PVA
(Medidas 100 — 200- 300- 500 MICRAS)

24 SET DE DRENAJE BILIAR CON SISTEMA DE MICROPUNSION

25 SET DE NEFROSTOMIA CON SISTEMA DE MICROPUNSION

26 SET MULTIPRCPOSITO

Para realizar la respectiva evaluacion, el oferente debe hacer llegar el material de cada item
antes citado.

El oferente a la fecha y hora de la realizacion de esta calificacion y ponderacion
ha presentado subsanacién de forma parcial de las observaciones No. 1 a la
oferta presentada por esta empresa. Hace saber “muestra del items No. 19
MICROGUIA se encuentra en importaciéon por tal motivo no la envian, y los
demas items ya fueron adjudicados a otros oferentes”.

Respuesta a esta subsanacion: No cumple con lo solicitado en la observacion
No. 01.

EVALUACION FINAL

ITEMS EVALUACION
1 CUMPLE
2 NO CUMPLE
3 CUMPLE
4 CUMPLE

”
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6 NO CUMPLE
7 CUMPLE
8 NO CUMPLE
10 CUMPLE
14 NO CUMPLE
16 CUMPLE
19 NO CUMPLE
20 NO CUMPLE
22 NO CUMPLE
24 NO CUMPLE
25 NGO CUMPLE
26 NO CUMPLE
PONDERACION
EVALUACION CALIFICACION

Al oferente que garantice por escrito en su oferta fechas de vencimiento
superiores a veinte cuatro (24) meses se le otorgard una puntacién de 200
puntos,

Nota: 200 PUNTOS

Al oferente que garantice fechas de vencimiento inferiores o iguales a veinte
cuatro (24) meses no se le asignara esta puntuacién.

Para fines practicos la medida para_las fechas de vencimiento
siempre debera ser tomada en meses.

El oferente que en su oferta manifieste el menor tiempo en la entrega del
insumo, una vez sea solicitado por la supervicion del contrato sin superar las 12 000 PUNTOS
horas. Los demas se calificaran de manera proporcional.

El oferente que en su oferta manifieste el menor tiempo en la entrega del
insumo, una vez sea solicitado por la supervicion del contrato sin superar las 24 000 PUNTOS
horas. Los demas se calificaran de manera proporcional.

TOTAL 200 PUNTOS

EMPRESA CARDIOMED
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ITEM " DESCRIPCION CUMPLE | NO
CUMPLE

AGUJA CHIBA
De18ga22gX9cma20cm. (18 gX15cm)
canula de la aguja unidad de medida
centimetro marcado a lo largo de la aguja, punta ecogénica, X
dispositivo con cédigo de color internacional para facil identificacién
del diametro de la aguja, medidas de calibre expresadas en gaude,
medidas de longitud expresadas en centimetros, con seguro en el
introductor presentacion en sobre estéril).

AGUJA DE MARCACION DE SENO TIPO ARPON De 20 g X 5 cm
a13cm.

(Elaborado en acero quirirgico,

3 con un doblez simple, en forma de v, con marca rigida en los 3 cm X
de la parte distal, canula introductora, marcacion por centimetros,
conector LUER LOCK transparente y ergonomico, medidas de
calibre en 20 Gy de longitud de 100 mm y/o 160 mm)

AGUJA PARA BIOPSIA AUTOMATICA (MAMA) De (14 g x 100 mm
y 14 g X 150 mm)

(Sistema de carga paralela y sencillo, con ajuste a la penetracién de
la aguja de 13 mm y/o 22 mm, mango ergondémico ¥ con posibilidad
de disparar de la parte posterior y delantera del dispositivo, con X
punta piramidal, identificacién facil por el color del dispositivo,
presentacion en blister, esterilizacién por oxido de etileno con una
vida (fil de & afios).

Partes plésticas: cuerpo fabricado de policarbonato, Zylar y ABS.
Tubo de proteccién hecha de PELD. Stopper hecha de elastomero.
Tapa de cierre hecho de PEHD.

Canula, mandril y resorte hechos en acero inoxidable).

AGUJA TRU - CUT PARA USO CON DISPOSITIVO
AUTOMATICO (PISTOLA) (18 g X 100 mm y 18 g X 150 mm).
(Aguja TRU-CUT con punta piramidal y marcada cada centimetro,
accesorio para montar y desmontar la aguja de |a pistola de biopsia,
5 compatible con pistola automatica con dos medidas de penetracion X
de muestra (varias medidas), presentacién en blister, que posee un
sistema de identificacion facil de calibres por colores, unidad de
medida calibre en gauge y de longitud en milimetros)

AGUJAS PARA BIOPSIA CON SISTEMA DE INTRODUCCION

COAXIAL
(Medidas 18 g x 15 cmy)
6 (Marcado por centimetros visible, conectado por Iluer lock X

presentacién por blister, aguja con punta piramidal, material
ecogénico, empaque esteril).

Sa&mf Calidad - ‘Z/mn@dém'
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AGUJAS PARA BIOPSIA, DISPOSITIVO SEMIAUTOMATICO.
(meadidas 18 gx 15cm-18 g X 10 cm) X
7 {(Mango ergondmico, presentacion biister, aguja con punta piramidal,
facil de identificar el calibre de la aguja por el color segin Y
medicion profundidad de la mueastra, empaque estéril).

CATETER DE DRENAJE BILIAR Medidas de 8 fra 12 fr X 25, 30y
35 cm).. X
{Cateter con cobertura hidrofilica, extremo distal con PIG TAIL y con
hilo de fijacion interno, canula flexible y canula rigida, aposito de
fiiacion externa de catéter DRAIN LOCK, aguijeros ovalados en la
punta distal. Empaque esterilizado)

CATETER DE DRENAJE PIGTAIL DE 8 Fr A 12 Fr varias medidas
de longitudes.

Catéter flexible blando de poliuretano, Punta distal con
revestimiento hidrofilico, con Efecto anti-accrdedn, con El didmetro
del pigtail es aprox. 10% menor que el catéter estdndar de un solo X
paso, marcas centimetradas, sistema de blogqueo con pigtail anti
goteo Unico con tapon facil de quitar, ecogénico con estilete troca,
cénula ecogénica, orificios ecogénicos, orificios ovalados a los lados
y grandas.

14

SET DE DRENAJE BILIAR CON SISTEMA DE MICROPUNSION
(Medidas 8 Fr a 12 FR) Incluys: Catéter con cobertura hidrofilico,
canula rigida y flexible, guia en acero inoxidable revestida de teflon,
dilatadores y aguja chiba, extremo distal con pig tail y con hilo de
24 fiiacion interno, céanula fiexible y canula rigida, agujeros ovalados en X
la punta distal, apésito de fijacion externa de catéter drain lock,
presentacion de bandeja estéril con oxido de etileno, debe incluir
juego de dilatadores, guia de 0.05 °, guia de 0.018" aguja
introductora chiba y triaxial, catéter de drenaje pig tail).

SET DE NFEFROSTOMIA CON SISTEMA DE MICROPUNSION
(Medidas 8 Fr a 12 Fr), BANDEJA COMPLETA) (Incluye: catéter con
cobertura hidrofilica, canula rigida y flexible, guia en acero inoxidable
revestida de tefion, dilatadores y aguja chiba, extremo distal con pig X
tait y con hilo de fijacién interna, aposito de fijacion externa de
catéter drain lock, presentacion en bandeja estéril por oxido de
etileno, catéter de drenaje pig tail, juego de dilatadores, guia de
0.035" y aguja introductora chiba).

25

SET MULTIPROPOSITO (VARIAS MEDIDAS) (Incluye. catéter con
cobertura hidrofilica, canula rigida y flexible, guia en acero inoxidable
revestida de teflon, dilatadores y aguja chiba, extremo distal con pig
28 tail y con hilo de fijacién interna, apdsitc de fijacion externa de X
catéter drain lock, presentacion en handeja estérii por oxido de
etileno, catéter de drenaje PIG TAIL, juego de dilatadores, guia de
0.035" y aguja introductora chiba),

DES&RIPCION ; - ' CUMPLE
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Ficha técnica o catalogo de cada uno de los elementos ofertados de la casa fabricante en
espafol o con su traduccidn, en la cual se debera identificar claramente las X
especificaciones técnicas minimas exigidas para cada item. El proponente debera cumplir
con el 100% de las caracteristicas técnicas exigidas del producto.

Registro INVIMA vigente o certificade de que no lo necesita de cada uno de los insumos X
ofertades.

Certificado de Capacidad de Almacenamiento vigente otorgado por el INVIMA. a nombre
del proponente, para los comercializadores e importadores; para los fabricantes se X
requiere ta certificacion de concepto técnico de condiciones sanitarias y buenas practicas
de manufactura otorgado por el INVIMA.

Carta de distribucion autoriza por ef fabricante vigente, a nombre del propanente, para los X
comercializadores e importadores.

Carta de compromiso, suscrita por el oferente manifestando la oportunidad en las
entregas de ios bienes a partir del dia en que el Supervisor Administrativo del Contratc o X
Almacenista del Hospital Militar, lo solicite por escrito 0 medio electronico.

Certificacion por parte del oferente que los bienes seran entregados con fecha de
vencimiento no inferior a veinticuatro (24) meses contados a partir de la entrega, en el
caso de que el oferente no pueda garantizar ios 24 meses, deberd anexar carta de
compromiso de cambios por fecha de vencimiento durante el tiempo restante que X
certifico. {hasta 24 meses). Para fines pricticos ia medida para ias fechas de
vencimiento siempre debera ser tomada en meses,

Carta de compromiso la cual hard parie integral del Contrato, donde se certifique el
ofrecimiento de Asesoria en Apoyo Post Venta y Apoyo Tecnoidgico a prestar para los X
bienes que suministre o cada uno de los itemns que lo requieran, de acuerdo a las
necesidades de los servicios médico asistenciales del Hospital.

Carta de compromiso la cual hara parte integral del contrato por el cambio de  aquellos
productos que por razones de carécter cientifico, retiro del producto del mercado o por
promediocs de consumo, no tienen suficiente rotacion durante los dos afios siguientes a la X
fecha de entrega de los mismos en el almacén por cada uno de los items ofertados, asi
como aquellos que presenten defectos o alteraciones que incidan en su calidad.
EVALUACION EXPERIENCIA: Los proponentes deberan cerfificar su experiencia
mediante la presentacion de minime tres (3) constancias o certificaciones de contratos de
suministro de bienes de jguales caracteristicas a las requeridos para los items o grupos
ofertados en el presente proceso, celebrados y ejecutados con instituciones de salud

plblicas o privadas, donde especifiguen el cumplimiento a satisfaccion por parte del
contratante: dentro de los cuatro {4) afios anteriores a la fecha de cierre del presente X

proceso de seleccion, y cuya sumatoria sea igual o mayor al valor def grupo o grupos de
la propuesta presentada. Toda vez que durante este tiempo el oferente procede en
adelantos tecnologicos y cientificos que van orientados a la calidad de los bienes
ofertados.
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MUESTRAS. Con el fin de evaluar los aspectos técnicos, los oferentes deben anexar una
muestra de cada item ofertado, que debe ser igual a los bienes a entregar en el evento
que se le adjudique. En caso que el oferente desee que se le devuelva (n) la(s) muestra
{s) una vez terminado el procese de evaluacién y adjudicacion de la presente adquisicion,
en el evento de ser posible su devolucién, este debera solicitarla, en la oficina de compras
y licitaciones del Hospital Militar Central dentro de un plazo no mayor de los CINCO (5)
dias habiles, contados a parir de la fecha de ia adjudicacién, de no ser asi, sin
excepcién, el Hospital Militar Central dard de alta denfro de sus inventarios aquellos
bienes gue asi resulte procedente y no se aceptaran reclamaciones posieriores, se X
exceptuan las muesiras del oferente al cual se le adjudique el ltem, las cuales no seran
devueltas., Las muestras deben corresponder al producte solicitado y ser entregadas
simuitaneamente con la oferta en forma separada y marcada cada una con el nombre, el
nimero del item y la casa oferente. Lo anterior teniendo en cuenta que las muestras seran
motive y objeto de evaluacién por parte del comité técnico evaluador, sin excepcion, el
cual tendra plena libertad de hacer o destapar cualquier muesira o insumo que haya sido
entregado con este fin. El proponente debera cumplir con el 100% de las caracteristicas
técnicas exigidas del producto.

1. OBSERVACION “ITEMS”: El Comité evaluador se permite comunicar al oferente que
con referencia a los items No. 5,6,7,8,9,1525 26 y 27, fueron modificados segtn adenda
Nro 1 publicada el 22 de junio 2015. Para realizar la respectiva evaluacion y para ser
tenidos encuenta todos estos items, el oferente debe realizar ia respectiva correccion.

El oferente presento subsanacion de acuerdo a la observacion del
comité evaluador.

2. OBSERVACION “ITEMS”: El comité evaluador se pemite comununicar se aclare el
item 4. Las especificaciones técnicas del folio No. 72 ofertan aguja para biopsia
semiautomatica, la muestra y la ficha técnica ofertan aguja automatica y lo solicitado por
esta entidad en el item No. 04 es aguja para biopsia automatica.

El oferente presento subsanacion de acuerdo a la observacion del
comite evaluador.

EVALUACION FINAL

ITEMS EVALUACION
1 CUMPLE
3 CUMPLE
4 CUMPLE

Salud -
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5 CUMPLE
6 CUMPLE
7 CUMPLE
8 CUMPLE
14 CUMPLE
24 CUMPLE
25 CUMPLE
26 CUMPLE
PONDERACION
EVALUACION CALIFICACION
Al oferente que garantice por escrito en su oferta fechas de vencimiento
superiores a veinte cuatro {24) meses se le otorgara una puntacién de 200
puntos.
Nota: 000 PUNTOS

Al oferente que garantice fechas de vencimiento inferiores o iguales a veinte
cuatro {24) meses no se le asignara esta puntuacion.

Para fines practicos la medida para las fechas de vencimiento

siempre debera ser tomada en meses.

Ef oferente que en su oferta manifieste el menor tiempo en la entrega del
insumo, una vez sea solicitado por la supervicion del contrato sin superar las 12 000 PUNTOS
horas. Los demas se calificaran de manera proporcional.

El oferente que en su oferta manifieste el menor tiempo en la entrega del
insumo, una vez sea solicitado por la supervicion del contrato sin superar las 24 000 PUNTOS
horas. Los demas se calificaran de manera proporcional.

TOTAL 000 PUNTOS

RESUMEN EVALUACION FINAL

ITEMS RP MEDICAL LM INSTRUMENTS V J CARDIO CARDIOMED
SISTEMAS
1 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 NO CUMPLE NO PRESENTO NO CUMPLE NO PRESENTO

,
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OFERTA OFERTA |
3 NO PRESENTO NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
OFERTA
4 NO PRESENTO NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE
OFERTA OFERTA
5 NO PRESENTO CUMPLE NO PRESENTO CUMPLE
OFERTA OFERTA
8 NO PRESENTO NO PRESENTO NO CUMPLE CUMPLE
OFERTA OFERTA
7 NO PRESENTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
OFERTA
8 NO PRESENTO NO PRESENTO NO CUMPLE CUMPLE
OFERTA OFERTA
9 NO PRESENTO NO PRESENTO NO PRESENTO | NO PRESENTO
OFERTA OFERTA OFERTA OFERTA
10 NO PRESENTO NO PRESENTO CUMPLE NO PRESENTO
OFERTA OFERTA OFERTA
11 NO CUMPLE NO PRESENTO NO PRESENTO NO PRESENTO
OFERTA OFERTA OFERTA
12 NO CUMPLE NO PRESENTO NO PRESENT® | NO PRESENTO |
OFERTA OFERTA OFERTA
13 NO PRESENTO NO PRESENTO NO PRESENTO | NO PRESENTO
OFERTA OFERTA OFERTA OFERTA
14 NO PRESENTO NO PRESENTO NO CUMPLE CUMPLE
OFERTA OFERTA
15 NO PRESENTO NO PRESENTO NO PRESENTO NO PRESENTO
OFERTA OFERTA OFERTA OFERTA
16 NO PRESENTO NO PRESENTO CUMPLE NO PRESENTO |
OFERTA OFERTA OFERTA
17 NO PRESENTO NO PRESENTO NO PRESENTO | NO PRESENTO
OFERTA OFERTA OFERTA OFERTA |
18 NO PRESENTO NO PRESENTO NO PRESENTO NO PRESENTO
OFERTA OFERTA OFERTA OFERTA
19 NO PRESENTO NO PRESENTO NO CUMPLE NO PRESENTO
OFERTA OFERTA OFERTA
20 NO PRESENTO NO PRESENTO NO CUMPLE NO PRESENTO
OFERTA OFERTA OFERTA
21 NO PRESENTO NO PRESENTO NO PRESENTO | NO PRESENTO |
OFERTA OFERTA OFERTA OFERTA
22 NO PRESENTO NO PRESENTO NO CUMPLE NO PRESENTO
OFERTA OFERTA OFERTA
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23 NO PRESENTO NO PRESENTO NO PRESENTO NO PRESENTO
OFERTA OFERTA OFERTA OFERTA
24 NO PRESENTO NO PRESENTO NO CUMPLE CUMPLE
OFERTA OFERTA
25 NO CUMPLE NO PRESENTO NO CUMPLE CUMPLE
OFERTA
26 NO PRESENTO NO PRESENTO NO CUMPLE CUMPLE
OFERTA OFERTA
27 NO PRESENTO NO PRESENTO NO PRESENTO NO PRESENTO
OFERTA OFERTA OFERTA OFERTA
28 NO PRESENTO NO PRESENTO NO PRESENTO | NO PRESENTO
OFERTA OFERTA OFERTA OFERTA

Atentamente. i &R

Sargento Viceprimero Gacia
Comité Evaluador Técnico
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